

# Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	En hyldest til myrekrybet - Brønshøj
Startdato:	03-04-2020
Slutdato:	03-05-2020

Navn på stedet:	Brønshøj Vandtårn
Vejnavn:	Brønshøjvej
Husnr.:	29
Postnr.:	2700
By:	Brønshøj

Ønsket støttebeløb i kroner:	15.500
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Lisbeth Nielsen Lyrstrand
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>I en tid hvor insekterne forsvinder i takt med klimaforandringerne, hylde jeg krybet gennem "En hyldest til myrekrybet", som blevet vist i Danske Grafikeres Hus og Holme Kunsthø foråret `19 og nu i Brønshøj Vandtårn april `20 "En hyldest til myrekrybet – Brønshøj". Jeg er optaget af at begribe naturen og lægger mig nærmest fladt hen over jorden og mærker efter, undersøger og tager aftryk. De gule engmyre, som lever i tuer under jorden i Dyrehaven, hvor jeg bor, agter jeg at synliggøre og hylde, som eksponent for krybet generelt. Med lyden af myrernes færden i tuen (optaget mhf Komponist Ask Kæreby), bragt ud i det, mørke, rungende vandtårnsrum med søjler og sprosser, opstår der en oplevelse af at være en lille myre i sin voldsomme tue, måske et lille menneske i naturen. Jeg indtager tårnrummet med små flag og desuden et markerende flag i byrummet, foran vandtårnet. I bunden af tårnet præsenterer jeg gipsaftryk af tuer på stålpodier, som én lang myresti, der krydser søjlernes buede forløb. Desuden lægger jeg op til at man kan løbe eller gå en hyldest-runde med et flag, invendig langs tårnets væg.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Kurator Rune Brink Hansen, Urum - institut for efterklang (<a href="http://www.urum.dk/om/">http://www.urum.dk/om/</a>) har i samarbejde med Brønshøj Kulturhus (<a href="https://www.facebook.com/bronshojvandtaarn/">https://www.facebook.com/bronshojvandtaarn/</a>) åbnet Brønshøj Vandtårn som kultursted for installations- og lydkunst først i 2019. Rune har allerede formået at gøre tårnet og dets projekter kendt i det Københavnske kulturlandskab. På skærme i busser og S-tog, i P1's kulturmagasin, kunstitidsskrifter mm. Rune vil også være den primære PR-formidler (Facebook, Instagram, hjemmeside og Brønshøj Husum Lokalavis, samt udsendelse af nyhedsbrev) af udstillingen "En hyldest til myrekrybet – Brønshøj", som åbnes med en fernisering og siden hen i løbet af udstillingen vil der være et event/foredrag med Myreforsker Julie Koch Sheard. Udstillingen vil være åben to-se kl. 13-17. Jeg sætter udstillingen op og passe den to dage om ugen. Hvilket jeg oplever som en god anledning til at komme i dialog med publikum.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Lisbeth Nielsen Lyrstrand KKArt
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	<a href="http://www.lyrstrand.dk">www.lyrstrand.dk</a>